Belo Horizonte, 11 de março de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria da Sociedade Mineira de Terapia Intensiva (SOMITI) convoca seus associados

para a Assembleia Geral Ordinária (AGO).

Pelo Presente edital ficam convocados todos os associados da SOMITI em pleno gozo de

seus direitos legais, estatutários e regimentais, para participarem da Assembleia Geral

Ordinária (AGO) a ser realizada no dia 10 de maio de 2025, no Centro de Convenções da

AMMG, Av. João Pinheiro, no. 161 – Centro - Belo Horizonte/MG, às 10:30 horas em

primeira convocação e às 11:00 em segunda e última convocação, com a presença de

qualquer número de associados.

PAUTA

• Apresentação dos resultados financeiros;

• Assuntos gerais;

Atenciosamente,

Dr. Leandro Braz de Carvalho

Presidente da Somiti